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ÅRSREGNSKAB 2019

Årsregnskabet indeholder: 

Provstiudvalgets erklæring

Provstiudvalgets forklaringer

Årsregnskab i hovedtal

Finansiel status
Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering og forklaring

Kollektregnskab

Anvendt regnskabspraksis

for Struer Provstiudvalg

i Struer Provsti

i Struer Kommune

Myndighedskode 4515

CVR-nr. 21260746

Antal vedhæftede biregnskaber: 0
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A
B
C
D
E
F
G
H
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Provstiudvalgets erklæring

Provstiudvalget har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Struer 
Provstiudvalg. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af provstikassens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Provstiudvalgets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver provstikassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Provstiudvalget har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved provstikassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til stiftsøvrighedens godkendelse

Struer Provstiudvalg, CVR-nr. 21260746, Regnskab 2019, Afleveret d. 30-03-2020 13:40 Side A-1



Side B-1



Side B-2



Side B-3



Side B-4



Provstiudvalgets forklaringer til regnskabet: 

Årets resultat: 

Der er et samlet underskud på 27.990,76, hvilket reducerer de frie midler fra primo 654.980,59 til ultimo 

626.989,83. 

Formål 24: 

Samlet merforbrug på 15.400. 

Merforbruget skyldes indkøb af inventar og IT udstyr til provstikonsulenterne. 

Formål 31: 

Merforbrug på 50.000. 

Beløbet er anvendt til samarbejde mellem provstierne i Viborg Stift om ydelse af økonomisk støtte til 

delvis finansiering af Himmelske Dage på Heden 2019 i Herning godkendt på PU møde d. 01-03-2018. 

Formål 34: 

Merforbrug på 22.700. 

Beløbet er anvendt til samarbejde mellem provstierne i Viborg Stift om økonomisk støtte til fælles TV 

produktioner produceret af FKTV for 2018-2019 godkendt på PU møde d. 01-03-2018. 

Formål 61: 

Samlet mindre forbrug på 18.100. 

Mindre mødeaktivitet end budgetteret og dermed mindre forbrug på diæter, befordringsgodtgørelse og 

intern repræsentation på i alt 11.300. 

Mindre forbrug på abonnementer/bøger/aviser på 6.400, hvilket især skyldes, at abonnement på Kristeligt 

Dagblad er opsagt. 

Formål 62: 

Samlet mindre forbrug på 133.600. 

Mindre forbrugt på samarbejdet om fælles sekretariat for Personale og Udvikling, da provstikonsulenterne 

først blev ansat pr. 01-04-2019. 

Mindre forbrugt på intern repræsentation, da kantinen anvendes meget mindre end tidligere. 

Udbetalt merarbejde provstisekretær tidligere år. 

Formål 6700: 

Samlet mindre forbrug 6.800. 

Mindre forbrugt til efteruddannelse af personale end budgetteret. 

Formål 6701: 

Samlet merforbrug på 29.300 

Der er afholdt tjenstlig kursus ”Teologiens Døgn” for præster sammen med Lemvig Provsti i alt 31.800. 

Godkendt på Budgetsamråd d. 12-09-2018, at udgifterne vedr. Teologiens Døgn afholdes af frie midler. 
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Provstiudvalget deltager i følgende samarbejder: 

1. Samarbejde om fælles sekretariat for Personale og Udvikling med Holstebro Provsti og Lemvig Provsti. 

Regnskabet er ført i Lemvig Provsti 

2. Folkekirkens Skoletjeneste i Viborg Stift med alle provstier i Viborg Stift samt Viborg Stift. Regnskabet er 

ført i Viborg Stift. 

3. Mission og religionsmøde med Holstebro Provsti og Lemvig Provsti. Regnskabet er ført i Holstebro 

Provsti. 

4. Takstudvalg med alle provstier i Viborg Stift. Regnskabet er ført i Holstebro Provsti. 

5. Samarbejdsaftale mellem provstierne i Viborg Stift om økonomisk støtte til fælles TV produktioner 

produceret af FKTV for 2018-2019. Regnskabet er ført i FKG (Folkekirkelig Kommunikations Gruppe) i 

Herning. Samarbejdet er ophørt pr. 31-12-2019. 

6. Samarbejdsaftale mellem provstierne i Viborg Stift om ydelse af økonomisk støtte til delvis finansiering af 

Himmelske Dage på Heden 2019 i Herning. Regnskabet et ført i Viborg Stift. Samarbejdet er ophørt pr. 31-

12-2019. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  1.370.000,00
-1.397.990,76Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
 0,00

-118.355,41

 0,00
 0,00

-187.413,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 6.640,00
-597.974,29
-499.847,71

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-27.990,76
7 -1.040,35Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  0,00Resultat af anlæg
C -27.990,76Resultatopgørelse

-118.355,41

-187.413,00

 0,00

 0,00

-1.091.182,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2019

Budget
2019*

* Budgettet er ikke revideret

 1.370.000,00
-1.450.000,00

-103.000,00

-118.000,00

 0,00

 0,00

-1.229.000,00

 0,00
 0,00

-103.000,00

 0,00
 0,00

-118.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-564.000,00
-665.000,00

 0,00
-80.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-80.000,00

Regnskab
2018

 1.370.000,00
-1.167.863,85

-148.825,08

-138.358,00

 0,00

 0,00

-880.712,31

 0,00
 0,00

-148.825,08

 0,00
 0,00

-138.358,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-562.242,65
-318.469,66

 31,54
 202.136,15

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 202.136,15
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-654.980,59

 27.990,76

Disponering

 27.990,76

-27.990,76

Efter disponering

-626.989,83

 0,00

741110

742010

Menighedsrådets frie midler

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2019

Ultimo
2019

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 1.858.182,79  2.037.713,97

Andre tilgodehavender

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 23.628,75

 226.680,59
 405.807,20

 1.202.066,25

 23.628,75

 225.095,26
 404.698,62

 1.384.291,34

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-1.858.182,79 -2.037.713,97

Menighedsrådets frie midler

Mellemregning 5%-midler (PU)

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-654.980,59

-1.202.066,25

 0,00
-1.135,95

-626.989,83

-1.384.291,34

-24.885,85
-1.546,95

Passiver i alt

PASSIVER

612110-619019

638105
638140-60
638110-19

741110

748030-40

969010-15
972010-987220

 23.628,75

 0,00

 1.834.554,04

 23.628,75

 0,00

 2.014.085,22

-654.980,59

-1.202.066,25

 0,00

-1.135,95

-626.989,83

-1.384.291,34

 0,00

-26.432,80
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Formål

1

2

3

4

5

6

7

8

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

 1.370.000,00

-118.355,41

-50.000,00

-79.713,00

-35.000,00

-22.700,00

-30.275,58

-83.862,30

-765.426,02

-32.520,50

-179.097,60

-1.040,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-49.384,30

-547.589,99

-1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-118.355,41

-50.000,00

-79.713,00

-35.000,00

-22.700,00

-30.275,58

-35.118,00

-217.836,03

-37.520,50

-179.097,60

-1.040,35

 0,00

 1.370.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 640,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

10

24

31

32

33

34

60

61

62

67

69

72

73

Ligningsbeløb til drift

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.370.000,00

-118.355,41

-187.413,00

 0,00

 0,00

-1.091.182,00

-1.040,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-597.974,29

 0,00

 0,00

 0,00

-118.355,41

-187.413,00

 0,00

 0,00

-499.847,71

-1.040,35

 0,00

 1.370.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.640,00

 0,00

 0,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.370.000,00

-103.000,00

 0,00

-83.000,00

-35.000,00

 0,00

-38.000,00

-102.000,00

-899.000,00

-10.000,00

-180.000,00

 0,00

 0,00

 1.370.000,00

-103.000,00

-118.000,00

 0,00

 0,00

-1.229.000,00

 0,00

 0,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

 1.370.000,00

-148.825,08

 0,00

-80.658,00

-35.000,00

-22.700,00

-37.589,66

-91.072,32

-576.428,39

-24.621,94

-151.000,00

 0,00

 31,54

 1.370.000,00

-148.825,08

-138.358,00

 0,00

 0,00

-880.712,31

 31,54

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

Ejendomsværdi i alt

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Struer Provstiudvalg, CVR-nr. 21260746, Regnskab 2019, Afleveret d. 30-03-2020 13:40 Side H-3


